[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2011 г.

№ 713
Об утверждении размера ежемесячных денежных

 средств на содержание и за воспитание детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей.

На основании Закона Республики Карелия «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» от 28.11.2005 года № 921-ЗРК,  Законов Республики Карелия «О внесении изменений в Закон Республики Карелия «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» от 29.04.2009 года № 1281-ЗРК, от 21.10.2011 года № 1533-ЗРК, Постановления Правительства республики Карелия от 15.06.2006г. № 74-П «О порядке предоставления отдельных мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в редакции Постановления Правительства РК от 15.06.2011 N 140-П
Администрация муниципального образования «Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить ежемесячную выплату денежных средств на содержание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, в семьях патронатных воспитателей в размере 6319 рублей на каждого ребенка.

2. Размер денежных средств, выплачиваемых ежемесячно на содержание каждого ребенка опекуну (попечителю), приемной семье, патронатному воспитателю увеличивается на величину районного коэффициента, установленную законодательством Российской Федерации для расчета заработной платы работников организаций, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

3. Установить ежемесячное вознаграждение   приемному родителю, патронатному воспитателю, опекуну (попечителю), осуществляющему опеку (попечительство) над ребенком из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющимся ребенком-инвалидом или находящимся в возрасте старше 13 лет, в размере 3134 рублей за воспитание каждого ребенка.

4. За воспитание ребенка-инвалида приемному родителю, патронатному воспитателю ежемесячно производить доплату в размере 25 процентов от ежемесячной выплаты, установленной п.3 настоящего постановления.

5. Установленные в  п.3, п.4 выплаты ежемесячного денежного вознаграждения и доплата за воспитание ребенка-инвалида приемному родителю, патронатному воспитателю, опекуну (попечителю), осуществляющему опеку (попечительство) над ребенком из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, осуществляются с применением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

6. Действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2011 года.

7. Признать утратившими силу Постановления администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 04.10.2010г. № 525 «Об утверждении размера ежемесячных выплат денежных  средств на содержание и за воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей», от 15.10.2010г. № 544 «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 04.10.2010г. № 525 «Об утверждении размера ежемесячных выплат денежных  средств на содержание и за воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей», от 23.05.2011 №. 260 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 25.05.2009 № 196».
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования по социальной политике Н.В.Васенину.
И.о. Главы администрации муниципального

Образования «Суоярвский район»:                                                                Г.Г.Данько

_______________________________________________________________________
Разослать: Дело, Отдел по социальной политике 5, в т.ч. МУ «Управление образования Суоярвского района», МОУ «Детский дом с.Вешкелица»

Согласовано:
Юрист АМО «Суоярвский район»

В.В.Янковская
Заместитель Главы АМО «Суоярвский район» по социальным вопросам:

Н.В.Васенина

Подготовила:
Ведущий специалист отдела по социальной политике АМО «Суоярвский район»:

Л.А.Овчаренко